

ID 55649

W Belwederze

o końcu UW

Na to czekaliśmy!

Prezydent RP Lech Wałęsa przyjął wczoraj w Belwederze charge d'affaires z ZSRR w Polsce Lwa Kłapakiewicza, który przekazał list od prezydenta ZSRR Michaiła Gorbaczowa. W liście tym zawarta jest propozycja likwidacji struktury wojskowych Układu Warszawskiego do 1 kwietnia 1991 r. Jak podawaliśmy wczoraj - podobnej treści listy otrzymał też prezydent CSRF V. Havel, a także inni przywódcy krajów - członków układu. Minister obrony narodowej wiceadmirał Piotr Kołodziejczyk: „Jest to propozycja, na którą czekaliśmy od dawna”. Zapytany o stosunek strony radzieckiej do kwestii wyciągnięcia z ZSRR z terenu Polski L. Kłapakiewicza, Kołodziejczyk jest zdania, że propozycja strony radzieckiej jest taka, aby rozpocząć proces wyciągnięcia wojsk w maju br. i skończyć go w połowie 1994 r. Uzasadnia to tym, iż jednostki na terenie na terytorium Polski muszą zabezpieczać granicę państwa z Czechosłowacją i Niemiec.

Zdecydowały godziny?

GROZIŁ ZAMACH GOSPODARCZY

- twierdzi radziecki premier

asprawiedliwiając wymianę pieniędzy

Radziecki premier Walentin Pawłow powiedział, że pewne sily na Zachodzie usiłowały obalić rząd Gorbaczowa drogą zamachu gospodarczego. Poinformował, iż wiadomo mu o planach zolania kraju miliardami rubli, czego oczekiwany następstwem miałyby być usunięcie radzieckiego przywódcy i obalenie systemu radzieckiego. Dodał, że „Gorbaczow kołował wchodząc w drogę”. „W tej sprawie już nie dni od gminy, ale wręcz godziny”. „Grozila nam utrata niezależności gospodarczej”.

Rosyjski w eterze

Husajn na białym koniu?

„Prezydent Iraku, SADAM HUSAJN wjeżdża do Jerozolimy na białym koniu” oświadczył poprzez radia bagdadzkie ASAAD BAJUD AL TAMIMI, twórca palestyńskiej organizacji Świeta Wojna, działającej w Jordani. Według al Tamimiego „Allah wybrał Husajna, by kierował wiernymi w batalii z bezbożnikami: Ameryką, Wielką Brytanią, Francją oraz arabskimi obłudnikami”.

Dołował, że przebył po Iraku około 3,2 tys. km i widział setki domów zburzonych lub uszkodzonych przez bomby w okolicach, gdzie nie było żadnych celów wojskowych do bombardowania. Alianci przechwycili na irańskich czesotłoczeniach w-skokowych rozmowy prowadzone po rosyjsku. Pozwolił na str. 2

Socjalne jednostki amerykańskiego lotnictwa rozpoczęły bombardowanie kuwejckich pól minowych bombami o wielkiej sile wybuchu. Bombardowania te są przygotowaniami do ewentualnej ofensywy lądowej. Oficerowie są alianckich przyznała iż nadal nie potrafią ocenić faktycznego potencjału, jaki zdołała osiągnąć armia iracka. Były minister sprawiedliwości USA, Ramsey Clark, oświadczył po powrocie z kilkudniowej podróży do Iraku, że bombardowania prowadzone do blisko czterech tygodni przez sprzymierzonych mogły spowodować śmierć 6 do 7 tys. osób cywilnych. Dane te otrzymał od szefa irackiego Czerwonego Krzyża Clark, znany działacz na cyfistyczny, określił bombardowania jako pogwałcenie prawa międzynarodowego.

Rząd o prywatyzacji

Prywatyzacja w roku 1991 - to zasadniczy temat wczorajszego posiedzenia Rady Ministrów.

Strategia prywatyzacji w Polsce zakłada doprowadzenie w ciągu 5 lat do takiego udziału sektora prywatnego w strukturze własności, jaki ma miejsce w krajach EWG. Mają do tego prowadzić dwie drogi: oddanie dla 500 przedsiębiorstw największych - w obac których zastosuje się zróżnicowane, często niekonwencjonalne techniki prywatyzacji, i oddanie dla przedsiębiorstw małych i średnich - które można sprzedać w całości lub w częściach pojedynczym nabywcom. (PAP)

Ruszył gdański eksperyment

„Urynkawianie” ciepła

Wczoraj z udziałem wojewody gdańskiego MACIEJA PŁAZYSKIEGO odbyło się spotkanie, zorganizowane przez Wydział Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. Jego celem była promocja wyrobów i usług oferowanych dla poprawy ekonomiki systemów grzewczych na terenie woj. gdańskiego.

Tak więc po latach przemiany pustego w próżnię zanosi się na to, że gospodarka rynkowa wkroczy tak że na dzwiczki dotychczas grunt, jakim jest gospodar-

ka ciepłem, wykorzystywanym w naszych mieszkaniach. Ale czy tak się istotnie stanie i kiedy to nastąpi - nikt nie może powiedzieć. Główną przeszkodą są tu pieniądze, a właściwie ich brak. Dokładnie bowiem nie wiadomo kto i w jakich środkach pokrywać będzie koszty instalowania liczników ciepłej wody, i ciepła

• Dokończenie na str. 2

Esesmani i faszyci wśród władców NRD!

Brunatny - na czerwony...

Faszyci działali w szeregach komunistycznej SED. Po opublikowaniu przez prasę niemiecką zawartości „czerwonej walizki”, w której były szef Ministerstwa Bezpieczeństwa Państwowego NRD generał MIELKE zgromadził dokumenty, wskazujące na współpracę Ericha Honeckera z gestapo, wybuchła nowa sensacja.

Gazeta „Der Morgen” ujawnia długą listę byłych prominentów NRD, którzy nie tylko współdziałali z faszystami, ale byli aktywnymi

członkami NSDAP i SS. Rzecz jasna Honecker o tym wiedział i - o ironio - wielu z nich odznaczył orderami, w tym medalem za walkę z faszyzmem. W skład KC NSDAP i Rady Ministrów NRD między innymi wchodził następujący członekowie NSDAP: Herbert Weiz - minister do spraw nauki i techniki, Gotfried Steger - minister przemysłu elektrotechnicznego, Werner Scheler - prezes Akademia Kurt Nie - wiceminister spraw zagranicznych, Manfred Ewald - przewodniczący Komitetu Olimpijskiego NRD i współtwórca sukcesów tutejszego sportu, Gerhard Beil - minister handlu zagranicznego.

Hitlerowska przeszłość miał też m.in. minister kultury i sztuki Kurt Bentzien i przewodniczący Urzędu do spraw Prasy (a więc i główny cenzor) Kurt Blecha. W ludowej armii NRD i osławionej tajnej policji politycznej „Stasi” również nie zabrakło byłych członków

NSDAP. Należeli do niej m.in. były wiceminister obrony narodowej NRD, generał - pułkownik H. Stechbarth, oraz generał - major Arno von Lenski, który był szefem „ludowych sądach hitlerowskich” i - jest współautorem 20 wyroków śmierci wydanych w procesach przeciwko antyfaszystom z Niemiec, Polski i Holandii. Generał von Lenski za swe zaśluzi otrzymał... Medal za walkę z faszyzmem i został postawiony do łbvm Ludowej.

Wśród członków czterech pozostałych partii państwowych NRD też była spora liczba byłych faszystów. Znany działacz Narodowo-Demokratycznej

• Dokończenie na str. 2

Islandia uzna Litwę

Najstarszy parlament na świecie, a za taki historycy uważają parlament Islandii, jako pierwszy w państwach zachodnich podjął decyzję w sprawie nowozwinstosunków dyplomatycznych z Litwą.

Dokończenie na str. 2



Decydują się losy „Dziennika Bałtyckiego”

Wczorajszą pocztę otrzymaliśmy ponad 20 listów od naszych Czytelników, z wyjątkiem jednego, wszystkie popierające przyznanie tytułu spółdzielni skupiającej zespół „Dziennika Bałtyckiego”. Przedstawiamy ich fragmenty:

Pan Antoni Kwiatkowski z Sopolu: „Czytam „Dziennik Bałtycki” od dnia jego powstania. Jest dla mnie dobrym, poczytnym. Miał różne drogi rozwoju, jak inne dzienniki. Obecnie jest dziennikiem BEZPARTYJNYM i w dzisiejszym ciągu powinien takim pozostać. Ja jak i inni czytelnicy, mało głośni żądamy od komisji przetargowej przekazania tytułu „Dziennik Bałtycki” Dziennikarskiej Spółdzielni Pracy, zrzeszającej niemal wszystkich pracowników redakcji, wspólnie z krajową firmą KADEX, sponsorującą kupno gazety. Uzasadniają: 1. zgodnie z obowiązującym prawem uchwalonym przez Sejm RP spółdzielnie mają pierwszeństwo w nabyciu tytułu w drodze przetargu; 2. Wybrzeże powinno posiadać gazetę bezpartyjną, która będzie informować społeczeństwo bezstronnie. „Solidarność” na terenie Trójmiasta posiada „Gazetę Gdańską”, tygodnik „Gdańsk”, telewizję i radio, według mnie jest to wystarczające...”

W Sejmie o służbie wojskowej Nie przekonani

Posłowie z sejmowej Komisji Obrony Narodowej postawili zarzut do premiera o zawieszenie decyzji ministra obrony narodowej o odroczeniu i powołaniu do zasadniczej służby wojskowej pięciu żołnierzy rodzin sędziów. Wyrazili też wątpliwość co do trybu i strony prawnej decyzji.

Głos z portfela

Urząd Celný kontra przedsiębiorczość

Zawszad przekonują nas, że teraz dobry Polak - to przedsiębiorczy Polak. Słyszmy że za pustki portfela winien jest przede wszystkim jego właściciel.

Dokończenie na str. 2

Ponoć to zdrowo...?

PH best OFERUJE NAJTANIEJ W POLSCE

zamrażarki - 10 typów
pralki
wideo
lodówki
telewizory
inne sprzęt techniczny

HURT DETAL

Gdynia, ul. 10 Lutego 21
tel. 21-74-24, 20-28-34
telex 054387

PRZYJEDZ ZADZWOŃ PRZEKONAJ SIĘ G-95467

Głosy naszych Czytelników

„W moim odczuciu »DB« w miarę wiernie przekazuje informacje dotyczące naszej rzeczywistości, gdyby doszło do zmiany charakteru i składu redakcyjnego to na pewno będę zmuszony do rezygnacji z przyszłego »Dziennika«.”

Rada Naczelna Niezależnej Suwerennej Partii Pracy z siedzibą w Gdańsku - pierwsza partia polityczna utworzona przez działaczy NSZZ »Solidarność« stanu wojennego i strajków 1988 r. wychodząc - jak to stwierdza w przekazanej Komisji Likwidacyjnej RSW Prasa - Książka - Ruch oświadczeniu - naprzeciw autentycznemu zapotrzebowaniu na pluralizm polityczno-społeczny uważa m.in. że:

Tytuł popularnej na Wybrzeżu i nie tylko, gazety codziennej »Dziennik Bałtycki« winien zachować swój klimat polityczno-niezależny dostępny dla bezstronnego publikowania w nim różnych objawów codziennego życia polityczno-publicznego środowiska. Jak wiadomo »Dziennik Bałtycki« w latach 1980-81 udośćpnieł na swych łamach stałe miejsce dla »Solidarności« zanim jeszcze ukazała się oficjalna prasa NSZZ »Solidarność...« Uważamy, że pozostawienie tego tytułu w rękach Dziennikarskiej Spółdzielni Pracy »Dziennik Bałtycki« będzie istotnym wkładem w budowę demokracji w Polsce w dodatnim tego słowa znaczeniu.”

Pod adresem Komisji Likwidacyjnej RSW złożył w imieniu Zarządu Okręgu Gdańskiego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej przewodniczący, cichociemny z lat wojny, inż. Kazimierz Siłwa stwierdzając:

„W związku z trwającym przetargiem, decydującym o dalszych losach »Dziennika Bałtyckiego«, ulubionej gazety społeczeństwa Wybrzeża, Zarząd Okręgu Gdański Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej opowiada się za przyznaniem tytułu własności Zespołowi »Dziennika Bałtyckiego«.

Nasze poparcie wynika z doświadczonej przychylności jaką zespół ten okazał zawsze naszemu związkowi, udośćpniając swoje łamy na wszelkie publikacje związane z działalnością akowskiej organizacji.

Nie bez znaczenia dla naszego związku jest istnienie na Wybrzeżu bezpartyjnego organu prasowego, a takim będą

• Dokończenie na str. 2

Kraj

trzeby powołania stosownej wewnętrznej komisji i dokonanie przy jej pomocy samej oceny merytorycznej działalności Najwyższej Izby Kontroli.

Dodatkowe 1,7 biliona zł przewidziane dla rolnictwa w pełnym składzie 12 sędziów. Rozpoznawal on te kwestie z wnioskami Naczelnej Rady Spółdzielni.

Minisonda Pod Sobieskim

W Nowy Rok każdy snuł jakieś plany. teraz, gdy wokół tyle się dzieje, trudno nawet znaleźć minione dni pod kątem spełnienia powziętych planów.

Z pytaniem: - Jak przebiega realizacja Pana (i) planów w nowym roku? - zwróciliśmy się do przedsiębiorców w naszej cotygodniowej minisondzie pod Sobieskim. Sądząc po minach przechodniów, z tymi planami jest jakos nieciekawo. Ale nikt specjalnie nie przejmował się, że nie spełnił przez 1,5 miesiąca swych zamiarów. Zupełnie, jakby

były nierealne. Albo, jakbyśmy utracili wiarę, że zmienimy na lepsze. Ale nie wszyscy mają jednak we podejściu do życia. Są też wśród nas optymisty!

Oto co powiedzieli nam na temat planów przechodniów:

• Tak, załatwiam w tym roku i to jeszcze w pierwszym kwartale, wiele poważnych spraw. Dalej się narzeczona na zapowiedzi. Ustaliśmy dać ślubu cywilnego. Teraz urządzamy nasze wspólne mieszkanie. Mamy kłopoty finansowe, bo wszystko jest drogie. - Marek Strzelczyk, ekonomista.

• Przymierzam się do kupna „Flata 126 p”. Zanim znów zdrożeje. Na razie pożyczam od znajomych pieniądze, brakujące mi jeszcze do „okrągłej” sumy pieniędzy. - Janusz Z., z Oliwy.

• Planuję się realizować, ale niech mi pani wierz, to też bywa kłopotliwe. Dostaję mieszkanie na Chelmie. Wymiarzone - M-3. Pierwsza rata wpłaty ma sięgać 10 proc. ceny. Muszę zatem zapłacić... 9 mln zł! A potem za miesiecznie czynsz po 1 mln 300 tys. zł. I jak tu się cieszyć? Czy to nie zabawa? - Stanisława G., maza szynistka.

PH best OFERUJE NAJTANIEJ W POLSCE

zamrażarki - 10 typów
pralki
wideo
lodówki
telewizory
inne sprzęt techniczny

HURT DETAL

Gdynia, ul. 10 Lutego 21
tel. 21-74-24, 20-28-34
telex 054387

PRZYJEDZ ZADZWOŃ PRZEKONAJ SIĘ G-95467

Kolka... brzemienna w następstwa

Do szpitala w Jarosławiu przywieziono 41-letnią kobietę z orzeczeniem kolki nerkowej, skarżyła się bowiem na ostre bóle w okolicach nerek. Po przebadaniu okazało się, że pacjentka jest w 9 miesiącu ciąży. Najazutrz urządzono poród, który przebiegł bez komplikacji. Fakt godny odnotowania, jako przyczynek do uświadomienia kobiet w naszym kraju.

(PAP)

DZIS IMIENNY GRZEGORZA

Z greckiego gregorkos - czuwający, chodzi o nocne czuwanie czyli ma długi. W formie żeńskiej nie występuje. Przekształcenia: Grzech, Grzela, Grześ, Grzesio.

Solenizantką jest także KATARZYNA. AB

SYNOPTYCY PRZEWIDUJĄ

„...na dziś dla Wybrzeża zachmurzenie duże i opady śniegu, w godzinach popołudniowych dość intensywne. Wiat z kierunków północnych dość silny, zamieć i zanieczyszczenie śnieżne.

PH best OFERUJE NAJTANIEJ W POLSCE

zamrażarki - 10 typów
pralki
wideo
lodówki
telewizory
inne sprzęt techniczny

HURT DETAL

Gdynia, ul. 10 Lutego 21
tel. 21-74-24, 20-28-34
telex 054387

PRZYJEDZ ZADZWOŃ PRZEKONAJ SIĘ G-95467

CONRAD 80-408 Gdańsk ul. Kłownicza 98

Firma Księgarsko-Wydawnicza „CONRAD” w Gdańsku ZATRUDNI na stanowiska kierownicze fachowców z nw. branż:

1. FINANSE
2. HANDEL
3. REKLAMA
4. WYDAWNICTWA
5. ADMINISTRACJA
6. ANALIZA RYNKU

OCZEKUJEMY OD PAŃSTWA:

DOBREJ KONDYJCJI PSYCHOFIZYCZNEJ
DYSPONACYJNOŚCI
LOJALNOŚCI WOBEC PRACODAWCY

OFERUJEMY PAŃSTWU:

PRACE
PIENIADZE
MOŻLIWOŚĆ PROFESJONALNEGO ROZWOJU

OFERTY ZAWIERAJĄCE:

DOBRA AUTOREKLAME
PREZENTACJĘ UMIEJĘTNOŚCI I MOŻLIWOŚCI
HISTORIĘ PRACY ZAWODOWEJ
1 FOTOGRAFJĘ

PROSIMY PRZESYLAĆ POŁTZA POD ADRESEM:
80-408 GDANSK, UL. KLONOWICZA 98 G-88216

Reforma głowy

Bomba niekompetencji

NAJLEPIEJ jest na obywateli. A obywateli coraz więcej. A to, że omyliamy sobie...

botnicza. Wystarczy wprawić to na żywność importowaną do Polski...

Wyobrażenia nowej władzy o tym jak się sprawuje w państwie są z kategorii...

przeplany chorem by operacjach wielonarządowych, a także osobom cierpiącym na chorobę wieńcowa...

go. Ot, krzywo spojrzana działalność „Solidarności”. Mianuje się całą armią...

Bomba niekompetencji staje się coraz większa i coraz realniejsza. Ale zaba...

LECH PILAWSKI

Ze słoniem — globtroterem

Sposób na dobry interes

Ma 32 lata i jak do tej pory nie pery, nigdy nie zamierzał zadowolą się tym, co osiągnął...

AN Mirosław Krutul, dziś „sylwetujący” się sylwetką wędrującego...

ów i opłynąć wiele móż, nigdy nie zamierzał zadowolą się tym, co osiągnął...

gnął mnie nieubłaganie — śmieje się pan Mirosław. — Ponieważ zaś nie dyspo...

Krzysztof W. Dębicki

że mi w poznaniu innych krajów i nowych ludzi... Po skończeniu uczelni...

opłaciło się. Gospodarstwo zaczęło przynosić zyski. Dla ambitnego i pełnego...

Kielbasa dla grubasa

W porównaniu z wyrobami z wieprzowiny i wołowej mięs, wyroby z kurczaka...

Technologia produkcji wędlin z kurczaka zainteresowało się wiele krajów świata...

Smakosze zwykli mówić po przeczytaniu takiej informacji, że zdrowa żywność...

W porównaniu z wyrobami z wieprzowiny i wołowej mięs, wyroby z kurczaka...

Technologia produkcji wędlin z kurczaka zainteresowało się wiele krajów świata...

Smakosze zwykli mówić po przeczytaniu takiej informacji, że zdrowa żywność...

W porównaniu z wyrobami z wieprzowiny i wołowej mięs, wyroby z kurczaka...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 lutego 1991 roku, zmarł...

JÓZEF PALLASCHKE

Za pracę zawodową odznaczony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się 14 lutego 1991 roku, o godz. 14, na cmentarzu przy kościele św. Andrzeja Boboli w Gdyni-Obłuzi.

Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia składają...

dyrekcja, organizacje społeczne oraz współpracownicy ze Stoczni Marynarki Wojennej w Gdyni.

S-22040

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 8 lutego 1991 roku, zmarł nasz ukochany ojciec i dziadek...

IRENEUSZ WICHNIEWICZ

Msza święta żałobna odprawiona zostanie 14 lutego 1991 roku, o godz. 12.00, w kościele o.o. Franciszkanów w Gdyni.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 13.30, na cmentarzu przy ul. Spokojnej w Małym Kacku.

Pogrzeźeni w smutku żona i synowie z rodziną.

S-22947

Przepelnieni bólem zawiadamiamy, że 10 lutego 1991 roku, w 53 roku życia odszedł od nas na zawsze po długiej chorobie ukochany...

HENRYK PASKIEWICZ

był starszy mechanik PPDUIR „Dalmor”.

Msza żałobna odprawiona zostanie 14 lutego 1991 roku, o godz. 11.30, w kościele św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 13, na cmentarzu Katolickim w Sopocie.

Pogrzeźona w żalobie RODZINA. S-22880

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 lutego 1991 r., zmarł nasz były pracownik morskich, wyróżniony złotą odznaką Zasłużony Pracownik Morza...

IRENEUSZ WICHNIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się 14 lutego 1991 roku, o godz. 13.30, na cmentarzu w Małym Kacku.

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego składają...

dyrekcja oraz załoga PPDUIR „Dalmor” w Gdyni. S-22978

Dnia 7 lutego 1991 roku, zmarł tragicznie mój najukochańszy mąż, ojciec i teść...

JÓZEF PALLASCHKE

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 14 lutego 1991 roku, o godz. 14, w kościele św. Andrzeja Boboli w Gdyni-Obłuzi.

Wyprawdzenie zwłok po mszy św. na cmentarzu parafialnym w Gdyni-Obłuzi.

Pogrzeźona w smutku żona wraz z rodziną. S-1247

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 9 lutego 1991 roku, zasnęła w Bogu nasza najukochańsza mama, babcia i teściowa...

FRANCISZKA KREFT

z domu Plath, lat 84

Msza święta żałobna odprawiona zostanie 14 lutego 1991 roku, o godz. 12.15, w kościele parafialnym św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 13, na cmentarzu w Redzie, przy ul. Gniewowskiej.

Pogrzeźeni w smutku córka i syn z rodzinami. S-22059

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 10 lutego 1991 roku, zmarła nagle w wieku 79 lat nasza najukochańsza matka, babcia i prababcia...

HELENA JASTRZEBIĆ-JĘDRZEJOWSKA

W dniu 9 lutego 1991 roku, przestało bić serce mojego kochanego męża, drogiego nam ojca, tescia i dziadka...

JÓZEF REWERSKIEGO

odszedł do Boga po 76 latach godnego i pracowitego życia, pozostanie w naszej pamięci na zawsze.

Msza św. w intencji Zmarłego odprawiona zostanie w dniu 14 lutego 1991 roku, o godzinie 8.00 w kościele Opatrzności Bożej na Zaspie.

Uroczystości pogrzebowe tego samego dnia o godz. 12, na cmentarzu Łostowickim.

Pogrzeźona w smutku RODZINA. G-88420

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 11 lutego 1991 roku, po długiej i ciężkiej chorobie zmarła ukochana żona, mamusia i babcia...

JANINA MAREK

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 13 lutego 1991 roku, o godz. 10.30 w kościele o.o. Franciszkanów w Gdyni.

Pogrzeb tego samego dnia o godz. 11.30 na cmentarzu Gdynia-Leszczynki.

Pogrzeźona w smutku RODZINA. S-22049

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 11 lutego 1991 roku, w wieku 75 lat zmarł mój mąż, nasz ojciec, teść i dziadek...

JAN MLYNARCZYK

był podchorążym AK — pseudonim „Sep”, wieloletni pracownik Spółdzielni „Kaszubianka” w Kościerzynie.

Wyprawdzenie zwłok z kostnicy w Kościerzynie nastąpi w dniu 14 lutego 1991 roku, o godz. 10.30.

Pogrzeźona w smutku RODZINA. G-88406

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 10 lutego 1991 roku, zmarł przeżywszy 68 lat...

STANISŁAW PAWŁOWSKI

Po ciężkiej chorobie w dniu 9 lutego 1991 roku, zmarł...

ZYGMUNT MEYER

Pogrzeb odbędzie się 14 lutego 1991 roku, o godz. 12, na cmentarzu Katolickim w Sopocie, ul. Malczewskiego.

Pogrzeźona w smutku RODZINA. S-1733

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7. 02. 1991 roku, zmarł nasz długoletni pracownik...

ZBIGNIEW MALLACH

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14. 02. 1991 roku, o godzinie 13.30 na cmentarzu Łostowickim.

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego składają...

dyrekcja, Rada Pracownicza, związki zawodowe oraz pracownicy Wolejskiego Przedsiębiorstwa Transportu i Sprzętu Budownictwa Komunalnego w Gdańsku-Oliwie. K-1005

W dniu 10 lutego 1991 roku, odeszła po długich cierpieniach do Boga zaopatrzona Jego Sakramentami po 79 latach godnego i pracowitego życia, nasza najukochańsza i najwspanialsza Mamusia, Babunia i Prababunia...

HELENA DZIUBEK

Msza św. w intencji Zmarłej odprawiona będzie w kaplicy kościoła na Suchaninie o godz. 7.30 dnia 13 lutego 1991 roku.

Wyprawdzenie zwłok odbędzie się w dniu 13 lutego 1991 roku, o godz. 14.30 z kaplicy na cmentarzu Łostowickim.

Syn i córki z rodzinami. G-88429

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 lutego 1991 roku, zmarł nasz długoletni pracownik...

KLEMENS CICHOSZ

Msza św. odprawiona zostanie 13. 02. 1991 roku, o godz. 10 w kościele w Małym Kacku.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 11.00 na cmentarzu Witomińskim.

Dnia 8 lutego 1991 roku, zmarł nagle najukochańszy mąż, ojciec, teść i dziadek, lat 49...

STANISŁAW AMENDA

Msza święta żałobna odprawiona zostanie dnia 13 lutego 1991 roku, o godz. 7, w kościele św. Krzyża przy ul. Mickiewicza w Gdańsku.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 11, na cmentarzu Łostowickim,

o czym zawiadamiamy w nieukojonym smutku RODZINA. G-88401

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 7 lutego 1991 roku, po ciężkiej chorobie zmarł nasz kochany tatuś i brat...

MARIAN KUJAWA

Msza św. żałobna odprawiona zostanie dnia 14 lutego 1991 roku, o godz. 11, w kościele MBNP w Pruszczu Gdańskim.

Wyprawdzenie zwłok z kaplicy cmentarnej na cmentarzu Komunalnym w Pruszczu Gdańskim odbędzie się tego samego dnia o godzinie 12.

Pogrzeźona w smutku RODZINA. G-88398

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że po długiej chorobie dnia 8 lutego 1991 roku, zmarła w wieku 63 lat...

JÓZEFA GORCZYŃSKA

ukochana żona, matka, babcia i teściowa.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 14 lutego 1991 roku, o godz. 8.00 w kościele św. Józefa na Przymorzu.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 13, na cmentarzu Łostowickim.

Pogrzeźona w smutku RODZINA. G-88397

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 9 lutego 1991 roku, zmarł nagle w wieku 60 lat...

dr med. ANDRZEJ FACZYŃSKI

Smakolizacja SAMOWOLA KONTROLERÓW PKM Od paru lat dojazdu do pracy, na trasie Dworzec PKP Gd.-Wrzeszcz — Suchanino, korzystaliśmy z autobusów linii 115 oraz 142, a od pewnego czasu także 199.

NOWOŚCI!
FOLIE OKIENNE

- uniemożliwiają wybite szyby w domu, sklepie, biurze
- zastępują kraty
- eliminują promienie ultrafioletowe
- redukują nasłonecznienie
- przyciemniają szyby samochodowe

Ceny umiarkowane.
Oferty — Gdynia, tel. 24-27-45. G-88116

Hurtownia Artykułów Spożywczych
Gdańsk-Sobieszewo, ul. Turystyczna 64
tel. 380-754

ZAPRASZA

Towar zamówiony dostarczamy własnym transportem bezpłatnie G-96812

Hestia

Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami (domy, place, mieszkania)
godz. 10.00—14.00 SOPOT, Reja 13/15
tel. 51-20-13, 51-32-05 w. 73. G-94341

KSA

— **POSREDNICTWO I PORADY W OBROTCIE MIESZKANAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI**
— **PORADNICTWO PRAWNOPODATKOWE**

POLECA
GDANSKA KANCELARIA PRAWNICZA

O. Koprowski, T. Krzemiński s.c. Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Waryńskiego 46 (tróg ul. Grunwaldzkiej), tel. 41-62-74, czynna codziennie w godz. 11—16 oprócz sobót.

— posiadamy bogatą ofertę mieszkań i nieruchomości w interesujących lokalizacjach i korzystnych warunkach cenowych
— gwarantujemy profesjonalną i kompleksową obsługę, dyskrecję oraz bezpieczeństwo obrotu. G-96476

MATERIAŁY DLA BUDUJĄCYCH
SPRZEDAJE

„TEAM” Oliwa, ul. Abrahama koło CPN, pon.-piąt. godz. 8.00 — 16.00:

- cement, wapno, papa, lepek, wełna, styropian
- tarcica (25, 32, 50, 100 mm) i podłogowa
- stolarka drzwiowa i okienna
- wyroby z betonu: blozki, płytki, słupki, ławki, pustaki
- glazura i terakota — import
- farby i lakiery oraz impregnaty do drewna
- wieża dachowa na wykonanie kompletu

Wraz z dostawą zamówienia przyjmuje: biuro „TEAM”, ul. Ogarna 116, telefon 31-85-28. G-95496

OKAZJA
NOWOCZESNE BIUROWE MEBLE WŁOSKIE

Dom Technika (NOT) pokój 201
Gdańsk — Rajska 6 tel. 31-13-24 G-97950

Hotele „Orbis-Grand”, „Gdynia” „Marina”

SĄ ZAINTERESOWANE zawarciem długoterminowych umów

na dostawę towarów:

- warzywa, pieczarki, ryby, mięso, wędliny, jajka

Oferty należy składać w Dziale Zaopatrzenia Hotel „Orbis-Marina” Gdańsk, ul. Jelitkowska 20, tel. 53-02-41. K-850

„VIT — MAT” — Sp. z o.o.

ZATRUDNI NATYCHMIAST

— w handlu obwoźnym: posiadaczy samochodów dostawczych i ciężarowych.

Oferujemy atrakcyjne warunki płacowe.

Kontakt: ul. Kartuska 245, tel. 32-98-83. 32-40-32. G-88330

REWELACJA

JAŚNIEJ I CZYŚCIEJ
BLIŻEJ ŚWIATA
KROK W XXI WIEK

POLLENA 2000

UNIERSALNY PROSZEK DO PRANIA NA KOMPONENTACH ZACHODNICH DO ZAMACZANIA I PRANIA RĘCZNEGO DO WSZYSTKICH TYPOW PRALEK 30°, 60°, 95°
tel. 22-83-71,

● **TANŹY NIŻ PROSZKI ZACHODNIE**
● **NIE WYBIELA TYLKO SUMIENIA**

POLLENA — BYDGOSZCZ

K-7833

Szwajcarsko-niemiecko-polska spółka joint venture „MARCAM STEEL” S.A. z siedzibą w Pruszczu Gdańskim

ZATRUDNI NATYCHMIAST

- ślusarzy z umiejętnością spawania w osłonie gazów
- inżynierów-technologów (miałe widziana znajomość języka niemieckiego)
- tłumacza-lektora języka niemieckiego

Oferty pisemne z podaniem przebiegu pracy zawodowej oraz posiadanych kwalifikacji zawodowych prosimy składać w siedzibie spółki w Pruszczu Gdańskim, ul. Grunwaldzka 64, pokój 77 („Fermstal”).

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. G-97099

PHU „MOTOSTALZBYT”

OFERUJE DO SPRZEDAŻY HURTOWEJ MATERIAŁY:

- blacha ocynkowana = 0,5×1000×2000 — 6800 zł za kg
- blacha czarna = 1,5×1000×2000, StOs — 4200 zł za kg
- pręt zbrojony Ø 14,34 GS — 3650 zł za kg.

Wszelkich informacji udzielamy pod nr tel. w Gdańsku 52-98-98. G-96435

UWAGA, ZAOPATRZENIOWCY ODZIEŻ ROBOCZA

buty, ubrania, koszuły, rękawice i inne

HANDEL HURTOWY

B. Wojtkiewicz
Gd.-Orunia, ul. Jedności Robotniczej 223 (na terenie przeds. ELTOR)
Tel. 39-02-20 w. 210.
Zapraszamy 8.00—15.00. G-96551

PRACOWNIA WITRAŻY
podejmię współpracę

z firmami usługowymi, chcącymi rozszerzyć swoją ofertę usług o akwizycję i instalowanie witraży.

Kontakt — S. Gajewski, tel. domowy 41-56-99. GC-806

Gdańskie Przedsiębiorstwo Instalacji Elektrycznych
Gdańsk-Oliwa, ul. Arkońska 2

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

- materiały elektryczne, przewody, kable, druty nawojowe
- urządzenia elektryczne, np. tablice oświetleniowe, rozdzielcze

POLECA USŁUGI

- serwisy gwarancyjne i pogwarancyjne elektronarzędzi ZE Celma
- przewożenie, remont maszyn elektrycznych
- pomiary elektryczne, badanie stacyjnego sprzętu dielektrycznego
- budowa urządzeń rozdzielczych, konstrukcji, obudów

Tel. centrala 52-12-58, zaopatrzenie 52-03-53. GA-182

P.H. „PROXIMA” Sp. z o.o.

OFERUJE SKLEPOM I ZAKŁADOM RZEMIEŚNICZYM:

- tkaninę futerkową, tkaniny dekoracyjne (zasłonowe, obiciowe), aksamity, firany, podszewki, odzież, koszuły, skarpety (fabryczne ceny zbytu), bieliznę damską i męską

Terminy płatności do uzgodnienia.

Posiadamy koncesję na obrót hurtowy w niem.

Zapraszamy do współpracy.

Gdańsk-Suchanino, ul. Tylewskiego 32
tel. 32-56-25 godz. 8.30—17.00 K-886

Biurowo Inżynierskie „ASEL” SC
ul. Jaśkowa Dolina 86-12, 80-252 Gdańsk
tel.: 476-705, 324-056

OFERUJE PROJEKTOWANIE I MONTAŻ

- domów mieszkalnych, małych osiedli
- szkół, warsztatów, placówek handlowych
- stacji wodociągowych, oczyszczalni ścieków
- sieci i instal. elektrycznych, gazowych, wod.-kan.
- obiektów inwentarskich i przetwórn dla rolnictwa

GW-1392

„SZRAGOPOL” Sp. z o.o.
w Borowie, ul. Topolowa 1a.k. Kartuz
tel. 81-30-64

OFERUJEMY

po cenach konkurencyjnych:

- blachy ocynkowane i ocynkowane powlezione, profilowane (import RFN) o gr. do 1 mm i dł. do 3 m na dachy i elewacje
- blachy tłoczone w atrakcyjne wzory — dachówka karpiówka, łupki, cegielka i inne (szer. 0,4—0,5, dł. do 3 m)
- elementy sufitów podwieszanych
- profile gięte do 2 mm grubości

Świadczymy usługi profilowania i tłoczenia blach. G-97712

NOWO OTWARTA MASARNIA

POSZUKUJE hurtowych odbiorców wędlin

Grudziądz tel.: 261-08, ul. Łyskowskiego 10. GC-1152

PC AT RAM 1 MB-MONO-40 MB HDD-360-1.2 MBFD — 9 800 000 — zł
PC AT RAM 1 MB-VGA-80 MB HDD-360-1.2 MBFD 14 100 000 zł
TELEFAXY (Z TELEFONEM, KOPIARKA, AUTO) — od 7 000 000 zł
KOPIARKI, TELEXY

PW HANEKO
Gdańsk, ul. Marynarki Polskiej 148, pok. 315
tel. 43-16-01 do 09 w. 242 G-97514

WOJEWODA GDAŃSKI

OGŁASZA KONKURS NA DYREKTORA OSRODKA BADAŃ I KONTROLI ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie wyższe z zakresu przydatnego do kierowania ośrodkiem
- preferowany wiek do 45 lat
- dobry stan zdrowia
- staż pracy w dziedzinach związanych z ochroną środowiska minimum 5 lat, w tym wskazane 2 lata na stanowisku kierowniczym
- wskazana znajomość języka zachodnioeuropejskiego
- posiadanie predyspozycji do kierowania zespołami ludzkimi

Oferty powinny zawierać:

- podanie z motywacją objęcia stanowiska dyrektora OBIKS
- kwestionariusz osobowy z fotografią, zawierający przebieg pracy zawodowej
- życiorys
- odpis dokumentów stwierdzających posiadane wykształcenie
- zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do zajmowania stanowiska dyrektora
- opinię służbowo-zawodową z ostatnich 5 lat
- koncepcję organizacji OBIKS

Oferty należy składać w sekretariacie Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, ul. Okopowa 25-27, pokój 262 z dopiskiem na kopercie „Konkurs” w terminie 21 dni od ukazania się ogłoszenia.

O terminie i trybie przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną powiadomieni pisemnie.

Informacje o Ośrodku Badań i Kontroli Środowiska można uzyskać w zakładzie — Gdańsk, ul. Chrobrego 6, tel. 41-60-07. K-871

Mikrotech spółka z o.o.

PROPONUJE

- wysokiej klasy sprzęt komputerowy XT/AT/386/486
- licencjonowane oprogramowanie ACER-NOVELL Net Ware
- peryferia i oprogramowanie
- drukarki SEIKOSHA, EPSON
- telewizory kolorowe PLANTRON.

PRZYKŁADOWE CENY:

- IBM XT (2×360 KB/20MB.14” Flat, Hercules) — 7,2 mln zł
- IBM AT (1,2 MB/360 KB/40MB.14” Flat, Hercules) — 9,1 mln zł
- FAX GUI5 14A (42 single-touch, 100 two-digit speed dialing) — 6,9 mln zł

Ostateczna cena zależy od aktualnego kursu sprzedaży dewiz w NBP.
Nasz adres: ul. Bielańska 5, 80-851 Gdańsk
Telefon: 31-46-28, 31-27-73, fax: 31-27-73, tix: 512781. G-92015

TAKIE TENISÓWKI POWINIEN MIEĆ KAŻDY UCZEŃ! TANIE — ŁADNE — WYGODNE — W PEŁNYM ASORTYMENCIE

TENISÓWKI TEKSTYLNNO-GUMOWE
przeznaczone do gimnastyki dla dzieci i młodzieży szkolnej.

UWAGA! Żelówka gumowa zabezpiecza przed poślizgiem na podłodze soli gimnastycznej.

POLECAJĄ Grudziądzkie Zakłady Przemysłu Gumowego

stomil

ul. Waryńskiego 32-36, 86-300 Grudziądz, telefon 292-22, telex 0552277, fax 256-43.

Ofertujemy także:

- szeroki wybór obuwia tekstylnno-gumowego i tekstylnno-PCW: TRAMPKI, POLTRAMPKI, CZOLENKA, TENISÓWKI
- buty robocze gumowe i filcowo-gumowe
- buty gumowe górnicze i szybowe
- materace pneumatyczne
- łodzie pneumatyczne wiosłowe i motorowe
- peleryny i ubrania ochronne z tkanin pogumowanych.

Już teraz warto pomyśleć o sezonie wiosennym i letnim!

Skorzystaj — zrobisz dobry zakup. K-184

UWAGA!

SPRZEDAŻ HURTOWA

- Art. przemysłowe Gdynia Chylonia ul. Hutnicza 320 tel. 23 39 99
- Art. spożywcze Gdańsk Orunia ul. Jedności Robotniczej 39 tel. 30 02 83
- Tkaniny denimowe Gdynia Stocznia ul. Energetyków 12 tel. 37 78 35

SPRZEDAŻ POŁ-HURTOWA

- Art. spożywcze Gdańsk ul. Podmiejska 16/Wielki Młyn ul. Jaśkowa Dolina 1 ul. Ślaska 66 Przymorze ELBLĄG ul. Żw. Jaszczurczego 16
- Kosmetyki Gdynia Al. Wojska Polskiego 9 ul. Abrahama 3B ul. Władysława IV 3B Al. Zjednoczenia 2 Świerż Koszuszki ul. Starowiejska 52

SPRZEDAŻ Z BONIFIKATĄ

WSZYSTKIE PLACÓWKI HANDLOWE

15% papierosy i inne wyroby tytoniowe
wyroby czekoladowe
kawa ZIARNISTA I MIELONA
soki i napoje gazowane
oleje i oliwa z oliwek
jogurty
ryż
kakao

Pewex

JUMBO-COLOR

81-389 Gdynia Świętojańska 87
tel: 20-65-58, 20-24-65

POLECA!

- 36 odbitek w ciągu 1 godziny
- najwyższej jakości zdjęcia + album gratis
- szybkie wykonanie usług
- przystępne ceny
- aparaty fotograficzne, filmy, kasety video

UWAGA HANDLOWCY!!!

DURALEX — kpl. 44 szt. za 240 000 zł
oraz ZAPALNICZKI tylko w ilościach hurtowych dostarczy Ci firma

SILVANT

Warunki płatności i termin dostawy do uzgodnienia.
Gdańsk, tel. 32-18-13, tix 513122. K-702

TURYSTYKA I WYPOCZYNEK Z

POLMAR

Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Grzegorza z Sanoka 10, tel. 41-36-82

Już od marca na trasach — Wiedeń — 4 dni pobytu
— Rzym — Neapol — Cottoica — Wenecja (13 dni)
— Wiedeń — Padwa — Florencja — Rzym — Cottoica — Wenecja (14 dni)
— Cottoica nad Adriatykiem (wypoczynek 13 dni) autokarem Gdańska, hotele, konkurencyjne ceny

Ponadto letnie atrakcje czerwiec — wrzesień
— impreza kempingowa do RFN — Francji — Szwajcarii — Austrii
— wczasy w ośrodku „Goluń” k. Kościerzyny — pawilony, jeloro, las

U nas załatwisz także
— paszport w krótkim terminie, wiza, ubezpieczenia osobowe i komunikacyjne oraz przejazd autokarem do Kolonii, Bremen, Hamburga S-5746

POZNAŃSKIE ZAKŁAD KONCENTRATORÓW SPOŻYWCZYCH „AMINO”
Poznań, ul. Bałtycka 43, tel. 77-35-11, tix. 04132-11

OFERUJĄ DO SPRZEDAŻY: PROSZEK LODOWY!!!

w opakowaniach jedn. o 100 g i gastronomiczny a 2 kg lub 20 kg:

- kakaowy
- malinowy
- cytrynowy
- truskawkowy
- o smaku kawowym
- o smaku owocowym
- o smaku waniliowym

Proszek lodowy z „Amino” jest:

1. bardzo tani
2. prosty w przyrządzaniu
3. praktyczny w przechowywaniu,
4. posiada atest mikrobiologiczny,
5. wyśmienity w smaku.

SPRÓBUJ.

Sprzedaj prowadzi Dział Handlowy, tel. 78-0-13, 78-06-22. K-309

„RESPOL” w Sopocie, ul. Mickiewicza 54-56, tel. 51-72-04

ZAPRASZA

do swoich punktów sprzedaży:

- Gdańsk, ul. Wały Jagiellońskie 1, tel. 31-35-12
- Gdańsk-Oliwa, ul. Piastowska 7-15, tel. 52-12-46 ew. 204
- Gdańsk-Oliwa, ul. Ślaska 7-15 — tel. 52-03-56
- Gdynia-Grabówek, ul. Czerwonych Kosynierów 5A
- Zuko, ul. Kościuszki 9 (baza Sp-ni Kółek Rolnicz.), — tel. 81-84-82, 81-84-81
- Chwaszczyno, ul. B. Prusa 1 — tel. 52-59-65

OFERUJEMY

- cement
- eternit
- muszle wo
- chemie gospodarczą
- glazurę
- belki
- sprzęt gospodarstwa domowego
- stolarkę budowlaną — szeroki asortyment, produkcja własna oraz producent krajowi

Niezmiennie niska marża, gwarantowana jakoś. K-064

RADA PRACOWNICZA Zakładów Płyt Pilśniowych w Czarniej Wodzie

OGŁASZA KONKURS

na stanowisko **DYREKTORA PRZEDSIĘBIORSTWA**

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne lub techniczne — o kierunku drzewnym
- umiejętności kierowania przedsiębiorstwem w warunkach gospodarki rynkowej
- staż pracy na stanowiskach kierowniczych minimum 5 lat
- preferowany wiek do 50 lat
- dobry stan zdrowia

Oferty winny zawierać:

- ogłoszenie do konkursu wraz z motywacją ubiegania się o stanowisko dyrektora
- kwestionariusz osobowy z fotografią
- odpis dyplomu i innych dokumentów stwierdzających posiadanie kwalifikacji i uprawnień
- życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej
- opinię zawodową z ostatnich 5 lat pracy
- aktualne zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do zajmowania stanowiska kierowniczego

Oferty wraz z dokumentami z napisem „KONKURS” należy składać osobiście lub listownie pod adresem: Rada Pracownicza Płyt Pilśniowych w Czarniej Wodzie, ul. Mickiewicza 10 83-262 Czarna Woda w terminie 14 dni od ukazania się ogłoszenia w prasie.

O terminie i miejscu przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Informacje o przedsiębiorstwie zostają udostępnione kandydatom zakwalifikowanym do udziału w konkursie w celu opracowania koncepcji działania i rozwoju przedsiębiorstwa.

Zastrzegamy możliwość odrzucenia oferty bez podania przyczyn. K-890

